2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2022                                                                                                 №681

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                      Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска

 Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.06.2022 №681

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) изменения, изложив строку 5.1 таблицы приложения 2 к муниципальной программе в следующей редакции:

«
	5.1.
	Создание условий
для реализации культурных потребностей отдельных категорий граждан, укрепление социальной защищенности
	Назначение и выплаты дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан;

оказание помощи
на подключение неблагоустроенных жилых домов к сетям водо-, газоснабжения;

предоставление мер социальной поддержки в связи с присвоением звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»;

выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города
Ханты-Мансийска;

компенсация стоимости оздоровительной путевки
и стоимости проезда к месту оздоровления и обратно неработающим пенсионерам, которым назначена пенсия
за выслугу лет муниципальной службы;

чествование ветеранов Великой Отечественной войны Главой города Ханты-Мансийска в связи
с празднованием Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и проведение мероприятия;

организация и проведение мероприятий к праздничным датам;

поздравление ветеранов города
с юбилейной, праздничной датой по ходатайству
Ханты-Мансийской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов
с вручением памятного подарка
и букета цветов;

организация и проведение мероприятий с гражданами, проживающими в социальной секции жилого дома №20
по улице Рябиновой в городе Ханты-Мансийске;

изготовление печатной продукции;

организация поездок
для ветеранов Великой Отечественной войны по местам боевой славы;

организация и проведение работ по благоустройству захоронений участников Великой Отечественной войны;

предоставление меры социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны в части улучшения жилищных условий;

организация временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики, прибывших
на территорию города
Ханты-Мансийска в экстренно массовом порядке, в пунктах временного размещения
	Порядок назначения
и выплаты дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи отдельным категориям граждан (приложение 8
к постановлению);

Порядок оказания помощи на подключение неблагоустроенных жилых домов к сетям
водо-, газоснабжения (приложение 9
к постановлению);

Порядок предоставления мер социальной поддержки в связи
с присвоением звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» (приложение 10
к постановлению);

Порядок предоставления меры социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны (приложение 12
к постановлению)

».